
Pregão/Concorrência Eletrônica

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00007/2023 (SRP)

Às 17:43 horas do dia 20 de março de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00007/2023, referente ao
Processo nº 22.0041040, o Pregoeiro, Sr(a) ROSELENA PAIVA DE ARAUJO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Bloco rascunho
Descrição Complementar:  Bloco  Rascunho Material:  Papel  Ofsete  ,  Comprimento:  297 MM,  Gramatura:  75
G/M2, Largura: 210 MM, Características Adicionais: Personalizado, Conforme Modelo , Cor: Branca
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,07 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GRAFICA E EDITORA CAPITAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,1000 e a quantidade de
4.500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/03/2023
17:43:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA CAPITAL
LTDA, CNPJ/CPF: 03.444.658/0001-80, Melhor lance: R$ 3,1000

Item: 2
Descrição: Envelope
Descrição Complementar: Envelope Material: Offset , Modelo: Saco Padrão , Tamanho (C X L): 235 X 170 MM,
Cor: Branco , Gramatura: 90 G/M2, Características Adicionais: Impressão Personalizada
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3,2600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,07 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,0992 e a
quantidade de 3.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/03/2023
17:43:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA PLANET COMERCIO E
IMPRESSAO LTDA, CNPJ/CPF: 42.545.989/0001-69, Melhor lance: R$ 1,0992

Item: 3
Descrição: Papel para impressão formatado
Descrição Complementar: Papel Para Impressão Formatado Tipo: Offset , Tamanho (C X L): 297 X 210 MM,
Gramatura: 75 G/M2, Cor: Colorido , Característica Adicional: Personalizado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?...

1 of 5 20/03/2023, 17:44



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Folha
Valor Estimado: R$ 0,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,07 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: EMBACOM LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,2000 e a quantidade de 10.000 Folha .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/03/2023
17:43:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMBACOM LTDA, CNPJ/CPF:
47.156.456/0001-09, Melhor lance: R$ 0,2000

Item: 4
Descrição: Memória portátil microcomputador
Descrição  Complementar:  Memória  Portátil  Microcomputador  Capacidade  Memória:  16  GB,  Características
Adicionais: Estilo Canivete, Modelo Giratório , Tipo: Pen Drive
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 49,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,07 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 26,0000 e a quantidade de
400 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/03/2023
17:43:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL
LTDA, CNPJ/CPF: 41.106.192/0001-00, Melhor lance: R$ 26,0000

Item: 5
Descrição: Faixa divulgação de eventos
Descrição Complementar: Faixa Divulgação De Eventos Material: Lona , Comprimento: 1,50 M, Largura: 1 M,
Quantidade  Cores:  4/0  ,  Aplicação:  Divulgação  Institucional  ,  Características  Adicionais:  Impressão  Digital  ,
Gramatura: 440 G/M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 39 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 67,8700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,07 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 45,0000 e a quantidade de
39 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/03/2023
17:43:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL
LTDA, CNPJ/CPF: 41.106.192/0001-00, Melhor lance: R$ 45,0000

Item: 6
Descrição: Cartão visita
Descrição Complementar: Cartão Visita Material: Papel Opaline , Comprimento: 90 MM, Gramatura: 240 G/M2,
Características Adicionais: 4/0 Cores , Cor: Branca , Largura: 50 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,07 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: START TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de  R$ 0,2900 e a quantidade de 3.500

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?...

2 of 5 20/03/2023, 17:44



Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/03/2023
17:43:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: START TECNOLOGIA LTDA,
CNPJ/CPF: 43.712.596/0001-65, Melhor lance: R$ 0,2900

Item: 7
Descrição: Impresso padronizado
Descrição Complementar: Impresso Padronizado Material: Papel Fotográfico , Tipo: Convite , Gramatura: 240
G/M2, Comprimento: 15 CM, Largura: 21 CM, Cor: Colorido , Características Adicionais: Conforme Modelo Do
Órgão
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3,5700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,07 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GRAFICA E EDITORA CAPITAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,6100 e a quantidade de
3.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/03/2023
17:43:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA CAPITAL
LTDA, CNPJ/CPF: 03.444.658/0001-80, Melhor lance: R$ 1,6100

Item: 8
Descrição: Impresso padronizado
Descrição  Complementar:  Impresso  Padronizado  Material:  Triplex  ,  Tipo:  Tag  ,  Gramatura:  300  G/M2,
Comprimento:  5 CM, Largura:  50 MM, Cor:  4/4 ,  Características  Adicionais:  Corte  Reto,  Sangrado Conforme
Modelo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,07 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: START TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de  R$ 1,3500 e a quantidade de 1.000
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/03/2023
17:43:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: START TECNOLOGIA LTDA,
CNPJ/CPF: 43.712.596/0001-65, Melhor lance: R$ 1,3500

Item: 9
Descrição: Impresso padronizado
Descrição Complementar:  Impresso  Padronizado  Material:  Papel  Opaline ,  Tipo:  Convite  ,  Gramatura:  180
G/M2, Comprimento: 105 MM, Largura: 148 MM, Cor: 4/0 , Aplicação: Convite Eventos , Características Adicionais
1: Acabamento Refile Simples
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,7100 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,07 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  GRAFICA  E  EDITORA  CAPITAL  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  2,8000  ,  com  valor
negociado a R$ 0,7100 e a quantidade de 1.500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?...

3 of 5 20/03/2023, 17:44



Adjudicado 20/03/2023
17:43:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA CAPITAL LTDA,
CNPJ/CPF: 03.444.658/0001-80, Melhor lance: R$ 2,8000, Valor Negociado: R$
0,7100

Item: 10
Descrição: Cartaz
Descrição  Complementar:  Material:  Papel  Couchê  Brilho,  Gramatura:  180  G/M2,  Tipo  Acabamento:  Corte
Simples, Tamanho: 32 X 45 CM,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,07 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  GRAFICA  E  EDITORA CAPITAL  LTDA ,  pelo  melhor  lance  de  R$  15,8000  ,  com  valor
negociado a R$ 8,3600 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/03/2023
17:43:46

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA CAPITAL LTDA,
CNPJ/CPF: 03.444.658/0001-80, Melhor lance: R$ 15,8000, Valor Negociado: R$
8,3600

Item: 12
Descrição: Impresso Padronizado
Descrição Complementar: Impresso Padronizado Material: Papel Couchê , Tipo: Folder , Gramatura: 180 G/M2,
Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Características Adicionais: 2 Dobras
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,07 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GRAFICA E EDITORA CAPITAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,9700 e a quantidade de
5.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/03/2023
17:43:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA CAPITAL
LTDA, CNPJ/CPF: 03.444.658/0001-80, Melhor lance: R$ 0,9700

Item: 13
Descrição: Placa Homenagem
Descrição Complementar: Placa Homenagem Material Placa: Acrílico , Comprimento Placa: 18,5 CM, Largura Da
Placa: 12,5 CM, Comprimento Estojo: 20,5 CM, Largura Estojo: 14,5 CM, Características Adicionais: Conforme
Modelo Do Órgão , Espessura Placa: 4 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 228,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,07 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL LTDA ,  pelo melhor lance de  R$ 230,0000 ,  com valor
negociado a R$ 228,3300 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/03/2023
17:43:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL
LTDA, CNPJ/CPF: 41.106.192/0001-00, Melhor lance: R$ 230,0000, Valor Negociado:
R$ 228,3300

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?...

4 of 5 20/03/2023, 17:44



Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?...

5 of 5 20/03/2023, 17:44


